



| RECEITAS                            | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>5.217.500,00</b> | <b>658.887,95</b>             | <b>4.558.612,05</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 688.000,00          | 81.162,19                     | 606.837,81          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 10.000,00           | 5,52                          | 9.994,48            |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 18.000,00           | 2.962,14                      | 15.037,86           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 15.000,00           | 0,00                          | 15.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00            |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 0,00                | 63,00                         | -63,00              |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 4.422.000,00        | 573.723,77                    | 3.848.276,23        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 63.500,00           | 971,33                        | 62.528,67           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>420.000,00</b>   | <b>6.050,00</b>               | <b>413.950,00</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 20.000,00           | 6.050,00                      | 13.950,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 400.000,00          | 0,00                          | 400.000,00          |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-457.500,00</b>  | <b>-61.781,30</b>             | <b>-395.718,70</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -457.500,00         | -61.781,30                    | -395.718,70         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>5.180.000,00</b> | <b>603.156,65</b>             | <b>4.576.843,35</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>4.576.843,35</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>4.609.900,00</b> | <b>282.801,99</b>             | <b>4.327.098,01</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 2.466.561,91        | 169.920,94                    | 2.296.640,97        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 9.500,00            | 0,00                          | 9.500,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 2.133.838,09        | 112.881,05                    | 2.020.957,04        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>560.100,00</b>   | <b>16.968,55</b>              | <b>543.131,45</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 442.100,00          | 8.443,02                      | 433.656,98          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 118.000,00          | 8.525,53                      | 109.474,47          |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>10.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>10.000,00</b>    |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 10.000,00           | 0,00                          | 10.000,00           |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>5.180.000,00</b> | <b>299.770,54</b>             | <b>4.880.229,46</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>303.386,11</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>4.576.843,35</b> |